
Relevo sprint Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Laguna SOS (Cadete - F) 

2 Club Noja Playa Dorada NetCan (Cadete - F) 

3 Club Deportivo Oca S.O.S (Cadete - F) 

4 Club Natación Benidorm (Cadete - F) 
5 Club Tabira Igeriketa Taldea (Cadete - F) 

6 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Cadete - 
F) 7 C. D. Salvamento Dragones (Cadete - F) 

8 Club Salvamento Sada - SASA (Cadete - F) 

9 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Cadete - F) 
10 Club Salvamento y Natación Silla (Cadete - F) 
11 Club Natación SOS Bétera (Cadete - F) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Natación y Salvamento Albasit (Cadete - F) 
2 Club Playas de Castro Urdiales (Cadete - F) 

3 Real Club Náutico de Tenerife (Cadete - F) 
4 C.D.E Pacífico Salvamento (Cadete - F) 
5 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Cadete - F) 
6 C. D. SOS La Bañeza (Cadete - F) 
7 Club de Salvamento Noja Netcan (Cadete - F) 

8 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Cadete - F) 
9 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Cadete - F) 

10 Club SVAT - Tarancón (Cadete - F) 
11 Club A.C.N. Marisma (Cadete - F) 

12 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Cadete - F) 
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Relevo sprint Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Asociación Deportiva Natación Cáceres (Cadete - M) 
2 Club Salvamento Sada - SASA (Cadete - M) 

3 Club A.C.N. Marisma (Cadete - M) 

4 Club Amics de Riudoms (Cadete - M) 

5 Club Natación Guadalajara (Cadete - M) 
6 Club Tabira Igeriketa Taldea (Cadete - M) 

7 Club Salvamento y Natación Silla (Cadete - M) 
8 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Cadete - M) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Real Club Náutico de Tenerife (Cadete - M) 
2 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Cadete - M) 
3 Club Natació Vila - Seca (Cadete - M) 
4 C. D. SOS La Bañeza (Cadete - M) 
5 Club de Salvamento Noja Netcan (Cadete - M) 

6 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Cadete - M) 
7 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Cadete - M) 

8 Club Natación y Salvamento Albasit (Cadete - M) 
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Relevo sprint Infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Noja Playa Dorada NetCan (Infantil - M) 

2 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Infantil - M) 
3 Club Salvamento y Natación Silla (Infantil - M) 
4 Club Polideportivo Andorra (Infantil - M) 

5 Club Natación Top Ten Alicante (Infantil - M) 
6 Club Natación Benidorm (Infantil - M) 
7 Club Acuático Umia (Infantil - M) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Infantil - M) 
2 Club Natación Bajo Aragón (Infantil - M) 
3 Club A.C.N. Marisma (Infantil - M) 

4 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Infantil - M) 
5 Club Deportivo Sirenas de Catarroja (Infantil - M) 

6 Club Deportivo Natación Aldaia (Infantil - M) 
7 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Infantil - M) 

8 Club SVAT - Tarancón (Infantil - M) 

Listas de Salida

23 jul. 2022 - 24 jul. 2022 (Playa)
Castrourdiales

XXXIV Campeonato de España Infantil y Cadete de verano



Relevo sprint Infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Natación SOS Bétera (Infantil - F) 
2 Club Natación Benidorm (Infantil - F) 
3 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Infantil - F) 

4 Club Deportivo Sirenas de Catarroja (Infantil - F) 

5 C. D. SOS La Bañeza (Infantil - F) 
6 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Infantil - F) 
7 Club A.C.N. Marisma (Infantil - F) 

8 Club Natación Guadalajara (Infantil - F) 
9 Club Noja Playa Dorada NetCan (Infantil - F) 
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Carrera con nipper F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 GARCIA MAIZ, ALEJANDRA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 
3 BANNATYNE SANCHEZ-BANCAIZTEGUI, LOLA 2011 Club A.C.N. Marisma 

4 BARRAGAN DE HARO, CLAUDIA 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 LAGOS IGLESIAS, NEREA 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 CUEVA SANDIEGO, DANA JOCABED 2010 Club Natación SOS Bétera 

7 MATA LÓPEZ, SOFÍA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 LOPEZ VERESHKOVA, ANASTASIA 2010 Club Natación Benidorm 

9 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 ÁLVAREZ SIMÓN, INES 2010 C. D. SOS La Bañeza 

11 RABUÑAL BOLÓN, CLARA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 GOMEZ JUNQUERA, IRAIA 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

13 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 

14 GERPE BAR, ALBA 2011 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERMEJO PARILLA, AMAYA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 TEJEIRO MARTINEZ, JULIA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 MATEO BLANCO, LAURA 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 RODRIGUEZ CORCHERO, NEREA 2010 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

5 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 

7 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 GABRIELE VASILICA, MAYA 2010 Club Natación Benidorm 

9 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

10 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 

11 PÓSE PÉREZ, LAURA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 HERRAIZ LOPEZ, DIANA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 ASTOLA GARCIA, ZEIANE 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, NORA 2012 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 VERA CAMPOY, LAURA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 RUÍZ JIMÉNEZ, MARÍA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 PEREZ SAINZ, CRISTINA 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 EIRÍS VAZQUEZ, MARTA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 BOIX ABAD, KAREN 2010 Club Natación SOS Bétera 

7 CALVO JULIAN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 

8 CONTRERAS EGLE, INARA 2010 Club Natación Benidorm 

9 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm 

10 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club SVAT - Tarancón 

11 ILKAEVA, AMINA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 GRAU CARRION, CARLOTA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 GARATE MARTIN, AIALA 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 
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Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 HERAS SANCHEZ, SILVIA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 LLANOS DE LAS HERAS, PAULA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 PEREZ GARCIA, VEGA 2011 Club A.C.N. Marisma 

4 RESINES GUEMES, SOFIA 2011 Club A.C.N. Marisma 

5 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 ABRAHAM FUENTES, LAURA 2010 Club Natación SOS Bétera 

7 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

8 POSTU, DARYA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm 

10 CONTRERAS CHOVGANYUK, MARTA 2010 Club SVAT - Tarancón 

11 MONTES LALE, CLAUDIA 2010 Club Salvamento Sada - SASA 

12 VILLANUEVA TENORIO, MARTINA 2011 Club Laguna SOS 

13 VICARIO GORROCHATEGUI, IRAIA 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 SANCHEZ MARTINEZ, CLAUDIA 2010 G.S.D. Gredos San Diego 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CAMPANARIO DEL CASTILLO, NOA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 LLANOS DE LAS HERAS, CAROLINA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 PEREZ BLANCO, SANDRA 2010 Club A.C.N. Marisma 

5 ROMAN, CARLA-STEFANIA 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 GILABERT FERNANDEZ, LAIA 2010 Club Amics de Riudoms 

7 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

8 EXPOSITO GONZALEZ, MARIA 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 

10 AMORES CORDOBA, SELENE 2010 Club SVAT - Tarancón 

11 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

12 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

13 PEREIRA ARANZABAL, MALEN 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

15 SOUTO FERROL, SARA 2011 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BARRA SANTANA, VIOLETA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 POLO ALVIR, CRISTINA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 CAMPO BLANCO, LUCIA 2010 Club A.C.N. Marisma 

5 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 LANCHARRO RAMOS, EIRA 2011 Club Natació Vila - Seca 

7 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera 

8 CARMONA LAVIN, LOREA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 PALMA PEREZ, CAROLA 2010 Club Natación Benidorm 

10 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

11 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

12 RIOBÓO ROCA, ARIADNA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

13 GOMEZ JUNQUERA, AMAIUR 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 CORES VAZQUEZ, MARIÑA 2010 Club Salvamento Vilagarcía 

15 PENA QUINTANS, CARMEN 2011 Club Natación Santa Comba LB 
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Carrera con nipper M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERNAL IRUELA, DAVID 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 PERA DE LA LOMA, IKER 2011 Club A.C.N. Marisma 

3 SUAREZ PUGA, PABLO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 RUBIO IBAÑEZ, IGNACIO 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 ROCA SALVADÓ , MIQUEL 2010 Club Amics de Riudoms 

6 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

7 MANZANAS BENGOCHEA, ALEX 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 

9 RODRIGUEZ MUÑIZ, SERGIO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 

11 CARBONELL SEMESHKO, YERAY-ENRIQUE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

12 GALÁN HERNANDEZ , MANUEL 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 

14 CARDONA COLORADO, JAVIER 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

15 BUENDIA BROCALERO, HECTOR 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 G.S.D. Gredos San Diego 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ARRIOLA GARCÍA, ARTURO 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 LOPEZ ARJONA, DANIEL THERA 2010 Club A.C.N. Marisma 

3 PENSADO ALBERTI, LLUC 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 ROBLEDO TEBA, HECTOR 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 MESTRE GUINJOAN, XAVI 2010 Club Amics de Riudoms 

6 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

7 LAGÜERA CAGIGAS, AARON 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 LÓPEZ, IAN 2011 Club Natación Benidorm 

9 RODRIGUEZ MUÑIZ, MIGUEL 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 

11 FERNÁNDEZ BOTANA, TOMÁS 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 FERREIRA MICHELANGELI, JUAN DIEGO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 

14 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

15 ALONSO MONGE, ALVARO 2010 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALGABA HERMOSILLA, JORGE 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 MANZANO FRANCO, ANIBAL 2010 Club A.C.N. Marisma 

3 PALLAS CEBRAL, MATEO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 MOTERO CEBRIAN, ANGEL 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 GALLEGO GRIMA, HÉCTOR 2011 Club Amics de Riudoms 

6 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

7 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 JIMENEZ MARTINEZ, JAVIER 2011 Club Natación Benidorm 

9 PALAZUELO TOLA, DANIEL 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 SANCHEZ ABARCA, GONZALO 2012 Club SVAT - Tarancón 

11 DOSÍL MÉNDEZ, SAMUEL 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 
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12 BARRANCO GARCIA, ANGEL 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 APRAIZ BILBATUA, XABAT 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

15 TARIN MURCIA, ALEJANDRO 2011 Club Leucante 

16 PLAMENOV HRISTOV, ANTONIO 2011 Club Inia Salvamento y Socorrismo 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MARTINEZ ANDRES, DARIO 2010 Club Natación Guadalajara 

2 MONTORO AVERIN, ALEXEI 2010 Club A.C.N. Marisma 

3 MANTILLA RUBIN, MANUEL 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 MEDINA MICO, RAUL 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 FRAGA LORENZO, MATEO 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

7 TALLO PEREZ, BRUNO 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

8 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm 

9 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 DOMINGUEZ LORIENTE, SAMUEL 2011 Club SVAT - Tarancón 

11 VEIRA QUIÑONES, CÉSAR 2010 Club Salvamento Sada - SASA 

12 SOLER PUCHADES, JUAN VICENTE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

13 GUDE BOLINAGA, ANDER 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 LAGE GUIMIL, DAMIÁN 2010 Club Salvamento Vilagarcía 

15 CHOCERO SÁNCHEZ, AARÓN 2010 Club Leucante 

16 NIETO AGUILERA, ANTONIO 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERNABE FERNANDEZ, MIGUEL 2011 Club Natación Guadalajara 

2 MACÍAS ALVARADO, ANDRÉS DAVID 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 ODRIOZOLA HOZ, MARIO 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 RODRIGUEZ MARTINEZ, SAUL 2011 Club Acuático Umia 

6 GIL MARTINEZ, VICENT 2010 Club Natación SOS Bétera 

7 MANSITO VALVERDE, LEOPOLDO 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

8 RUIZ ALONSO, HUGO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 BARAZÓN SANTIAGO, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Salvamento León 

10 CAÑADA LORCA, LUCAS 2010 Club SVAT - Tarancón 

11 CASTELO VARELA, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 

12 REQUENA ROMEU, OSCAR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

13 ARROITAJAUREGUI BARTUREN, ASEL 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 

15 MORENO SALAZAR, DANIEL 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

16 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, RAUL 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Club Natación Guadalajara 

2 DEL SAZ DEL BARCO, CÉSAR 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 REIGADAS ZUBELDIA, JAIME 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 ABOY AGRASAR, XAVIER 2011 Club Acuático Umia 

6 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 

7 DIAZ DE LOSADA BUJAN, JORGE 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

8 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 ARUFE CASTRILLO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

10 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club SVAT - Tarancón 
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11 BOUZÓN BLANCO, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 

12 REDONDO ROSALENY, HECTOR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

13 PALACIOS LOZANO, UNAI 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

14 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 

15 TORMO NAVARRO , NICOLAS 2010 Club Natación Top Ten Alicante 

16 GARCIA NEVOT, GUILLERMO 2010 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
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Carrera con tabla de salvamento Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PASTRANA BALLESTEROS, ADA 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 GOMEZ SAN MARTIN, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 

4 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 

5 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 MARTIN GONZALEZ DE CHAVES, MARIA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

7 DIEGO GUTIERREZ, ELIA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 HUERTAS SÁNCHEZ, GABRIELA 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

9 GARCIA-MARQUINA PORTELL, LUCIA 2009 Club SVAT - Tarancón 

10 FERNÁNDEZ RIOMAO, SARAY 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

11 BRULL ROSES, CARMEN 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

12 ROBLES GUTIÉRREZ, NOA 2009 Club Laguna SOS 

13 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 

14 GARCIA DE JESUS, TRIANA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
15 ALDINOVA RUMENOVA, ELENA 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 PADRON PASTRANA, ANA 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 SUAREZ PUGA, RAQUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 

5 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 VARELA MESA, INES 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

7 GARCIA SANTIESTEBAN , ARIANE 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 CARPINTERO MORENO, RUTH 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 

9 DOMINGUEZ GOMEZ, LUCIA 2009 Club SVAT - Tarancón 

10 FERNANDEZ QUINTERO, NEREA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

11 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

12 PEREZAGUA RAMOS, CARLA 2008 Club Laguna SOS 

13 RAMOS CASTRO, JUNE 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
15 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 
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Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ESPLIEGO MARTINEZ, BRIANDA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 GUTIERREZ DE LA CONCHA CASADO, ANA 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 PUÑAL PEREIRO, SARA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 

5 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 DÍAZ CABRERA, MARIA LUZ 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

7 ARRESE CRUZ, CAYETANA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 

9 AMORES CORDOBA, CINTHYA 2008 Club SVAT - Tarancón 

10 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

11 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

12 MARTÍN MORCILLO, CARLA 2008 Club Laguna SOS 

13 LARREA VITERI, IZADI 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 AZAÑON GARCIA, ALBA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
15 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CUERVO GARCIA, LAURA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 FERNANDEZ TORRE, ADRIANA 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 PUGA BERTOA, SARAI 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 

5 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

7 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

9 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 PASTOR CUEVAS, SOFÍA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

11 RODRÍGUEZ VILLAR, JIMENA 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, NEREA 2008 Club Laguna SOS 

13 BARAHONA VALDERRAMA, NAHIA KENIA 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 DOMSKY URDANIZ, LAURA 2008 Club Playas de Castro Urdiales 

15 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BALDOMINOS OLMEDA, MARA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
3 SEQUEIRO ARNAL, AROA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 PINTOS OUBIÑA, NOA 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

5 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

7 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 CAMINA CONDE , CAROL 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

9 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

11 DOMÍNGUEZ NIÓN, MIREYA 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 CHAVES SÁNCHEZ, CARLOTA 2008 Club Laguna SOS 

13 SUDUPE ALBERDI, LOREA 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 DIEZ GARCIA, LARA 2009 Club Playas de Castro Urdiales 

15 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 
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Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 URBINA SAN MARTIN, JULIA JIMENA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 ARRANZ PEREZ, NEREA 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
3 MAILLO GOMEZ, JIMENA 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 MARTINEZ CRESPO, BEGOÑA 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

5 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

7 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

9 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

11 PÉREZ PAZ, UXÍA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

12 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

13 IBARRONDO URIBE, JUNE 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

15 VELEZ SIERRA, AMIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 7

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GARRIDO CORTES, AMALIA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 VIEJO ALVIR, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 SERRANO ARNAL, GABRIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 RIVEIRO LONGA, CLAUDIA 2008 Club Acuático Umia 

5 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

7 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 

9 SÁNCHEZ ESPINOZA, SHAYLA 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 

10 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 

11 MONTES  LALE, CARMEN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

12 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

13 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 

14 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

15 HERNANDEZ GARCIA, GABRIELA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 8

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALVAREZ MONGE, AROA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 SANCHEZ GUTIERREZ, JANA 2008 Club A.C.N. Marisma 

4 REGUEIRA ESPERON, MARTINA 2008 Club Acuático Umia 

5 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 

6 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 

7 SERRANO LARRUCEA, ANA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

8 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 

9 ORTEU GONZÁLEZ, LUISA 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

10 RUIZ MANZANARES, ERIKA 2009 Club SVAT - Tarancón 

11 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

12 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

13 VARAS GONZÁLEZ, MIRIAM 2009 Club Laguna SOS 

14 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Top Ten Alicante 

15 GONZALES AMOR, CANDELA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 POSE POSE, CARLA 2009 Club Natación Santa Comba LB 
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Carrera con tabla de salvamento Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALIS BANDRES, ROBERTO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 ALBALADEJO MOYA, JOSE MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
3 VELASCO ELOUALI, ISMAEL 2008 Club A.C.N. Marisma 

4 RODRIGUEZ CORCHERO, DANIEL 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

5 FONTELA IGLESIAS, ALEJANDRO 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 TARRATS PLASENCIA, POL 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 LOPEZ PORT, LORENZO 2009 Club Natación SOS Bétera 

8 RODRIGUEZ NAVARRO, HUGO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

9 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

10 CUAIRÁN GARAY, IÑAKI 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

11 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club SVAT - Tarancón 

12 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

13 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

14 TOURÍS RODRÍGUEZ, ANXO 2008 Club Salvamento Vilagarcía 

15 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 SIERRA MORAGA, AITOR 2009 Club Natación Guadalajara 

2 TORRES MARTÍN, PABLO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 NAVALON HOYA , GONZALO 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 GIL ROMAN, ADRIAN 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

5 CALONGE FARIÑA, GABRIEL 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 ROLDÁN MAX, HECTOR 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 

8 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

9 PEÑAS BUENAFUENTE, HECTOR 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

10 VIEJO VIÑUELA, RUBEN 2008 Club Deportivo Salvamento León 

11 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 

12 CHACÓN ÁLVAREZ, MARIO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

13 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

14 SANCHEZ DIEZ, IKER 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, SERGIO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 PEREZ TOBIAS, MAURO 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 
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Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PARLORIO LORENZO, MARCO 2008 Club Natación Guadalajara 

2 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 LOPEZ ARJONA, ENRIQUE LIANG 2008 Club A.C.N. Marisma 

4 PENSADO ALBERTI, BRAIS 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 SABARIS MARTINEZ, FERNANDO 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 PERIS NAVARRETE, JOEL 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 SOSA GARCIA, MÁXIMO 2009 Club Natación Martianez Coral Hotels 

8 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

9 LEÓN JULIÀ, MARCO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

10 BARAZÓN SANTIAGO, CHRISTIAN 2009 Club Deportivo Salvamento León 

11 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

12 CALVETE SANJURJO, IAGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

13 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

14 HERRERO CAMARA, AKETZA 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 GOMEZ LOPEZ, RODRIGO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 ROJO ANTELO, HUGO 2008 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MARTINEZ GUZMAN, MIGUEL 2008 Club Natación Guadalajara 

2 RETAMAL SANCHEZ, GONZALO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 PEREZ PAEZ, ANTONIO 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 LAVANDEIRA AMADO, ALVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 MOTA SEGURA, ARNAU 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 SÁNCHEZ EDODEY, FABIO 2008 Club Natación Martianez Coral Hotels 

8 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

9 CUBILLO MARTIN, NESTOR 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

10 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

11 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

12 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 

13 GARCÍA VIÑAN, JOSE FRANCISCO 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

14 BERANOAGUIRRE SALINAS, JON 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 FERNÁNDEZ MORALEDA, ERIK 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 SANCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GONZALEZ BATISTA, ULISES OMAR 2009 Club Natación Guadalajara 

2 POLO DEL PINO, ALEJANDRO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 PEREZ MENDEZ, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 

5 RODRIGUEZ MARTINEZ, DIEGO 2009 Club Acuático Umia 

6 EL GAACHI MELIANI, AMIN 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 LEON RODRIGUEZ, GERARDO 2008 Club Natación Martianez Coral Hotels 

8 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

9 ALVAREZ DE LA ROSA GUIRALDEZ, GUILLERMO 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

10 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

11 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

12 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

13 GARCÍA PAMPIN, BRAIS 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

14 MOKADDEM, ANES 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 CALZADA GIL DE PAREJA, JUAN JOSE 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
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16 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 DIEGUEZ UCEDA, NICOLAS 2008 Club Natación Guadalajara 

2 GARCIA PLAZA, HANNIBAL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 MARRON PORTELA, GUILLERMO 2008 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 DEL AMO GARCIA, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 

5 PAZ BUGALLO, ROI 2009 Club Acuático Umia 

6 ANGULLO CALA, DARIO 2009 Club Natació Vila - Seca 

7 DESCARREGA GOMEZ, ALEIX 2008 Club Amics de Riudoms 

8 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

9 MORENO CEBRIAN, GABRIEL 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

10 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 

11 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

12 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 

13 SALORIO CAMPI, MIGUEL 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

14 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 

15 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

16 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 7

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERNABE FERNANDEZ, LUCAS 2008 Club Natación Guadalajara 

2 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 ARRANZ PEREZ, GABRIEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 MORIN TORRALBO, RAUL 2009 Club A.C.N. Marisma 

5 FERNANDEZ BERROCAL, DANIEL 2009 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

6 LAGOS IGLESIAS, IAGO 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

7 MORENO FIGURAS, POL 2008 Club Amics de Riudoms 

8 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

9 PEREZ MARIN, MATEO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

10 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

11 RAMOS HORCAJADA, DIEGO 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 

12 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 

13 PENA MUÑOZ, DIEGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

14 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

15 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Top Ten Alicante 

16 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 
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Nadar surf Infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 VERA CAMPOY, LAURA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 LLANOS DE LAS HERAS, PAULA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 GARCIA MAIZ, ALEJANDRA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 PEREZ SAINZ, CRISTINA 2010 Club A.C.N. Marisma 

5 RESINES GUEMES, SOFIA 2011 Club A.C.N. Marisma 

6 BARRAGAN DE HARO, CLAUDIA 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

7 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

8 GILABERT FERNANDEZ, LAIA 2010 Club Amics de Riudoms 

9 CUEVA SANDIEGO, DANA JOCABED 2010 Club Natación SOS Bétera 

10 CALVO JULIAN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 

11 EXPOSITO GONZALEZ, MARIA 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

12 PALMA PEREZ, CAROLA 2010 Club Natación Benidorm 

13 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

14 CONTRERAS CHOVGANYUK, MARTA 2010 Club SVAT - Tarancón 

15 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

16 GRAU CARRION, CARLOTA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

17 GOMEZ JUNQUERA, IRAIA 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

18 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 

19 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 

20 SOUTO FERROL, SARA 2011 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 HERAS SANCHEZ, SILVIA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 LLANOS DE LAS HERAS, CAROLINA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 TEJEIRO MARTINEZ, JULIA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

4 BANNATYNE SANCHEZ-BANCAIZTEGUI, LOLA 2011 Club A.C.N. Marisma 

5 PEREZ BLANCO, SANDRA 2010 Club A.C.N. Marisma 

6 RODRIGUEZ CORCHERO, NEREA 2010 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

7 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

8 LANCHARRO RAMOS, EIRA 2011 Club Natació Vila - Seca 

9 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 

10 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

11 CARMONA LAVIN, LOREA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

12 GABRIELE VASILICA, MAYA 2010 Club Natación Benidorm 

13 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm 

14 AMORES CORDOBA, SELENE 2010 Club SVAT - Tarancón 

15 ÁLVAREZ SIMÓN, INES 2010 C. D. SOS La Bañeza 

16 VILLANUEVA TENORIO, MARTINA 2011 Club Laguna SOS 

17 GARATE MARTIN, AIALA 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

18 VICARIO GORROCHATEGUI, IRAIA 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

19 SANCHEZ MARTINEZ, CLAUDIA 2010 G.S.D. Gredos San Diego 

20 PENA QUINTANS, CARMEN 2011 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CAMPANARIO DEL CASTILLO, NOA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 RUÍZ JIMÉNEZ, MARÍA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 
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4 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 
5 CAMPO BLANCO, LUCIA 2010 Club A.C.N. Marisma 

6 EIRÍS VAZQUEZ, MARTA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

7 ROMAN, CARLA-STEFANIA 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

8 LAGOS IGLESIAS, NEREA 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

9 BOIX ABAD, KAREN 2010 Club Natación SOS Bétera 

10 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

11 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

12 CONTRERAS EGLE, INARA 2010 Club Natación Benidorm 

13 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm 

14 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 

16 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

17 ASTOLA GARCIA, ZEIANE 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

18 PEREIRA ARANZABAL, MALEN 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

19 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

20 GERPE BAR, ALBA 2011 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BARRA SANTANA, VIOLETA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 BERMEJO PARILLA, AMAYA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 POLO ALVIR, CRISTINA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

4 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 
5 MATEO BLANCO, LAURA 2010 Club A.C.N. Marisma 

6 PEREZ GARCIA, VEGA 2011 Club A.C.N. Marisma 

7 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

8 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

9 ABRAHAM FUENTES, LAURA 2010 Club Natación SOS Bétera 

10 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera 

11 MATA LÓPEZ, SOFÍA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

12 POSTU, DARYA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

13 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 

14 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club SVAT - Tarancón 

16 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

17 HERRAIZ LOPEZ, DIANA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

18 GOMEZ JUNQUERA, AMAIUR 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

19 CORES VAZQUEZ, MARIÑA 2010 Club Salvamento Vilagarcía 

20 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, NORA 2012 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
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Nadar surf Infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALGABA HERMOSILLA, JORGE 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 MACÍAS ALVARADO, ANDRÉS DAVID 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 PERA DE LA LOMA, IKER 2011 Club A.C.N. Marisma 

4 PALLAS CEBRAL, MATEO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 RUBIO IBAÑEZ, IGNACIO 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

7 GALLEGO GRIMA, HÉCTOR 2011 Club Amics de Riudoms 

8 GIL MARTINEZ, VICENT 2010 Club Natación SOS Bétera 

9 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

10 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 

11 RUIZ ALONSO, HUGO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

12 ARUFE CASTRILLO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

13 RODRIGUEZ MUÑIZ, MIGUEL 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

14 DOMINGUEZ LORIENTE, SAMUEL 2011 Club SVAT - Tarancón 

15 BOUZÓN BLANCO, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 

16 FERNÁNDEZ BOTANA, TOMÁS 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

17 SOLER PUCHADES, JUAN VICENTE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

18 GALÁN HERNANDEZ , MANUEL 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 

19 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 

20 LAGE GUIMIL, DAMIÁN 2010 Club Salvamento Vilagarcía 

21 MORENO SALAZAR, DANIEL 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

22 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 G.S.D. Gredos San Diego 

23 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, RAUL 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
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Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MARTINEZ ANDRES, DARIO 2010 Club Natación Guadalajara 

2 DEL SAZ DEL BARCO, CÉSAR 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 LOPEZ ARJONA, DANIEL THERA 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 ODRIOZOLA HOZ, MARIO 2010 Club A.C.N. Marisma 

5 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 ROBLEDO TEBA, HECTOR 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

7 FRAGA LORENZO, MATEO 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

8 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 

9 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

10 TALLO PEREZ, BRUNO 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

11 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 

12 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 

13 PALAZUELO TOLA, DANIEL 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

14 CAÑADA LORCA, LUCAS 2010 Club SVAT - Tarancón 

15 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 

16 DOSÍL MÉNDEZ, SAMUEL 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

17 REQUENA ROMEU, OSCAR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

18 PALACIOS LOZANO, UNAI 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

19 GUDE BOLINAGA, ANDER 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

20 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 

21 TORMO NAVARRO , NICOLAS 2010 Club Natación Top Ten Alicante 

22 TARIN MURCIA, ALEJANDRO 2011 Club Leucante 

23 GARCIA NEVOT, GUILLERMO 2010 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
24 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERNABE FERNANDEZ, MIGUEL 2011 Club Natación Guadalajara 

2 BERNAL IRUELA, DAVID 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 MANZANO FRANCO, ANIBAL 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 GONZALEZ GOMEZ, MARCO 2011 Club A.C.N. Marisma 

5 SUAREZ PUGA, PABLO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

6 MOTERO CEBRIAN, ANGEL 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

7 RODRIGUEZ MARTINEZ, SAUL 2011 Club Acuático Umia 

8 ROCA SALVADÓ , MIQUEL 2010 Club Amics de Riudoms 

9 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

10 MANSITO VALVERDE, LEOPOLDO 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

11 MANZANAS BENGOCHEA, ALEX 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

12 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm 

13 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

14 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club SVAT - Tarancón 

15 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 

16 CASTELO VARELA, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 

17 REDONDO ROSALENY, HECTOR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

18 FERREIRA MICHELANGELI, JUAN DIEGO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

19 ARROITAJAUREGUI BARTUREN, ASEL 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

20 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 

21 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

22 CHOCERO SÁNCHEZ, AARÓN 2010 Club Leucante 

23 BUENDIA BROCALERO, HECTOR 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
24 PLAMENOV HRISTOV, ANTONIO 2011 Club Inia Salvamento y Socorrismo 
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Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Club Natación Guadalajara 

2 ARRIOLA GARCÍA, ARTURO 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 MONTORO AVERIN, ALEXEI 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 REIGADAS ZUBELDIA, JAIME 2010 Club A.C.N. Marisma 

5 PENSADO ALBERTI, LLUC 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

6 MEDINA MICO, RAUL 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

7 ABOY AGRASAR, XAVIER 2011 Club Acuático Umia 

8 MESTRE GUINJOAN, XAVI 2010 Club Amics de Riudoms 

9 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

10 DIAZ DE LOSADA BUJAN, JORGE 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

11 LAGÜERA CAGIGAS, AARON 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

12 JIMENEZ MARTINEZ, JAVIER 2011 Club Natación Benidorm 

13 BARAZÓN SANTIAGO, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Salvamento León 

14 RODRIGUEZ MUÑIZ, SERGIO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 SANCHEZ ABARCA, GONZALO 2012 Club SVAT - Tarancón 

16 VEIRA QUIÑONES, CÉSAR 2010 Club Salvamento Sada - SASA 

17 CARBONELL SEMESHKO, YERAY-ENRIQUE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

18 BARRANCO GARCIA, ANGEL 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

19 APRAIZ BILBATUA, XABAT 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

20 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 

21 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

22 CARDONA COLORADO, JAVIER 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

23 ALONSO MONGE, ALVARO 2010 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
24 NIETO AGUILERA, ANTONIO 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Listas de Salida

23 jul. 2022 - 24 jul. 2022 (Playa)
Castrourdiales

XXXIV Campeonato de España Infantil y Cadete de verano



Nadar surf Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BALDOMINOS OLMEDA, MARA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 PASTRANA BALLESTEROS, ADA 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 SERRANO ARNAL, GABRIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 

5 PUGA BERTOA, SARAI 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

6 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 

7 PINTOS OUBIÑA, NOA 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

8 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 

9 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

10 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

11 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

12 MARTIN GONZALEZ DE CHAVES, MARIA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

13 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

14 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

15 CAMINA CONDE , CAROL 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

16 HUERTAS SÁNCHEZ, GABRIELA 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

17 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

18 GARCIA-MARQUINA PORTELL, LUCIA 2009 Club SVAT - Tarancón 

19 PASTOR CUEVAS, SOFÍA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

20 FERNÁNDEZ RIOMAO, SARAY 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

21 RODRÍGUEZ VILLAR, JIMENA 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

22 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

23 FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, NEREA 2008 Club Laguna SOS 

24 VARAS GONZÁLEZ, MIRIAM 2009 Club Laguna SOS 

25 LARREA VITERI, IZADI 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

26 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Top Ten Alicante 

27 DIEZ GARCIA, LARA 2009 Club Playas de Castro Urdiales 

28 GARCIA DE JESUS, TRIANA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
29 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

30 ALDINOVA RUMENOVA, ELENA 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 URBINA SAN MARTIN, JULIA JIMENA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 ARRANZ PEREZ, NEREA 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 LLATA RUIZ, DANIELA 2008 Club A.C.N. Marisma 

5 PADRON PASTRANA, ANA 2008 Club A.C.N. Marisma 

6 SUAREZ PUGA, RAQUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

7 MARTINEZ CRESPO, BEGOÑA 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

8 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 

9 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

10 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

11 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

12 VARELA MESA, INES 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

13 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

14 GARCIA SANTIESTEBAN , ARIANE 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

15 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

16 CARPINTERO MORENO, RUTH 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 
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17 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

18 DOMINGUEZ GOMEZ, LUCIA 2009 Club SVAT - Tarancón 

19 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

20 FERNANDEZ QUINTERO, NEREA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

21 DOMÍNGUEZ NIÓN, MIREYA 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

22 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

23 CHAVES SÁNCHEZ, CARLOTA 2008 Club Laguna SOS 

24 ROBLES GUTIÉRREZ, NOA 2009 Club Laguna SOS 

25 IBARRONDO URIBE, JUNE 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

26 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 

27 DOMSKY URDANIZ, LAURA 2008 Club Playas de Castro Urdiales 

28 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
29 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

30 VELEZ SIERRA, AMIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GARRIDO CORTES, AMALIA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 ESPLIEGO MARTINEZ, BRIANDA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 VIEJO ALVIR, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

4 GOMEZ SAN MARTIN, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 

5 MAILLO GOMEZ, JIMENA 2009 Club A.C.N. Marisma 

6 SEQUEIRO ARNAL, AROA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

7 REGUEIRA ESPERON, MARTINA 2008 Club Acuático Umia 

8 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 

9 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

10 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

11 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

12 DÍAZ CABRERA, MARIA LUZ 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

13 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

14 DIEGO GUTIERREZ, ELIA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

15 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 

16 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 

17 SÁNCHEZ ESPINOZA, SHAYLA 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 

18 AMORES CORDOBA, CINTHYA 2008 Club SVAT - Tarancón 

19 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

20 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 

21 PÉREZ PAZ, UXÍA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

22 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

23 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

24 PEREZAGUA RAMOS, CARLA 2008 Club Laguna SOS 

25 BARAHONA VALDERRAMA, NAHIA KENIA 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

26 SUDUPE ALBERDI, LOREA 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

27 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

28 AZAÑON GARCIA, ALBA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
29 HERNANDEZ GARCIA, GABRIELA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
30 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALVAREZ MONGE, AROA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 CUERVO GARCIA, LAURA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

4 FERNANDEZ TORRE, ADRIANA 2009 Club A.C.N. Marisma 

5 SANCHEZ GUTIERREZ, JANA 2008 Club A.C.N. Marisma 

6 PUÑAL PEREIRO, SARA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 
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7 RIVEIRO LONGA, CLAUDIA 2008 Club Acuático Umia 

8 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 

9 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 

10 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

11 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 

12 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

13 SERRANO LARRUCEA, ANA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

14 ARRESE CRUZ, CAYETANA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

15 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 

16 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

17 ORTEU GONZÁLEZ, LUISA 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

18 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

19 RUIZ MANZANARES, ERIKA 2009 Club SVAT - Tarancón 

20 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

21 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

22 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

23 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

24 MARTÍN MORCILLO, CARLA 2008 Club Laguna SOS 

25 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 

26 RAMOS CASTRO, JUNE 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

27 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

28 DE LA ROSA OLABARRIA, CELIA 2009 Club Playas de Castro Urdiales 

29 GONZALES AMOR, CANDELA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
30 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

31 POSE POSE, CARLA 2009 Club Natación Santa Comba LB 
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Nadar surf Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MARTINEZ GUZMAN, MIGUEL 2008 Club Natación Guadalajara 

2 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

4 MARRON PORTELA, GUILLERMO 2008 Club Natación y Salvamento Albasit 
5 ELISEEV, IGOR 2009 Club A.C.N. Marisma 

6 PEREZ MENDEZ, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 

7 GIL ROMAN, ADRIAN 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

8 CALONGE FARIÑA, GABRIEL 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

9 SABARIS MARTINEZ, FERNANDO 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

10 PERIS NAVARRETE, JOEL 2008 Club Natació Vila - Seca 

11 MORENO FIGURAS, POL 2008 Club Amics de Riudoms 

12 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 

13 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

14 RODRIGUEZ NAVARRO, HUGO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

15 ALVAREZ DE LA ROSA GUIRALDEZ, GUILLERMO 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

16 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

17 BARAZÓN SANTIAGO, CHRISTIAN 2009 Club Deportivo Salvamento León 

18 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

19 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 

20 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

21 CHACÓN ÁLVAREZ, MARIO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

22 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

23 BERANOAGUIRRE SALINAS, JON 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

24 SANCHEZ DIEZ, IKER 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

25 CALZADA GIL DE PAREJA, JUAN JOSE 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
26 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 

27 SANCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GONZALEZ BATISTA, ULISES OMAR 2009 Club Natación Guadalajara 

2 ALIS BANDRES, ROBERTO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 RETAMAL SANCHEZ, GONZALO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

4 ARRANZ PEREZ, GABRIEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
5 NAVALON HOYA , GONZALO 2009 Club A.C.N. Marisma 

6 DEL AMO GARCIA, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 

7 FERNANDEZ BERROCAL, DANIEL 2009 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

8 RODRIGUEZ MARTINEZ, DIEGO 2009 Club Acuático Umia 

9 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

10 MOTA SEGURA, ARNAU 2008 Club Natació Vila - Seca 

11 DESCARREGA GOMEZ, ALEIX 2008 Club Amics de Riudoms 

12 SOSA GARCIA, MÁXIMO 2009 Club Natación Martianez Coral Hotels 

13 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

14 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

15 PEÑAS BUENAFUENTE, HECTOR 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

16 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

17 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

18 RAMOS HORCAJADA, DIEGO 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 

19 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

Listas de Salida

23 jul. 2022 - 24 jul. 2022 (Playa)
Castrourdiales

XXXIV Campeonato de España Infantil y Cadete de verano



20 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 

21 SALORIO CAMPI, MIGUEL 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

22 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

23 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 

24 MOKADDEM, ANES 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

25 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

26 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, SERGIO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
27 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 DIEGUEZ UCEDA, NICOLAS 2008 Club Natación Guadalajara 

2 SIERRA MORAGA, AITOR 2009 Club Natación Guadalajara 

3 POLO DEL PINO, ALEJANDRO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

4 ALBALADEJO MOYA, JOSE MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
5 PEREZ PAEZ, ANTONIO 2009 Club A.C.N. Marisma 

6 MORIN TORRALBO, RAUL 2009 Club A.C.N. Marisma 

7 PENSADO ALBERTI, BRAIS 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

8 PAZ BUGALLO, ROI 2009 Club Acuático Umia 

9 LAGOS IGLESIAS, IAGO 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

10 EL GAACHI MELIANI, AMIN 2008 Club Natació Vila - Seca 

11 TARRATS PLASENCIA, POL 2008 Club Natació Vila - Seca 

12 SÁNCHEZ EDODEY, FABIO 2008 Club Natación Martianez Coral Hotels 

13 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

14 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

15 MORENO CEBRIAN, GABRIEL 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

16 LEÓN JULIÀ, MARCO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

17 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

18 CUAIRÁN GARAY, IÑAKI 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

19 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

20 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 

21 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

22 GARCÍA VIÑAN, JOSE FRANCISCO 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

23 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

24 HERRERO CAMARA, AKETZA 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

25 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Top Ten Alicante 

26 GOMEZ LOPEZ, RODRIGO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
27 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

28 PEREZ TOBIAS, MAURO 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERNABE FERNANDEZ, LUCAS 2008 Club Natación Guadalajara 

2 PARLORIO LORENZO, MARCO 2008 Club Natación Guadalajara 

3 GARCIA PLAZA, HANNIBAL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

4 TORRES MARTÍN, PABLO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

5 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
6 VELASCO ELOUALI, ISMAEL 2008 Club A.C.N. Marisma 

7 LAVANDEIRA AMADO, ALVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

8 RODRIGUEZ CORCHERO, DANIEL 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

9 FONTELA IGLESIAS, ALEJANDRO 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

10 ANGULLO CALA, DARIO 2009 Club Natació Vila - Seca 

11 ROLDÁN MAX, HECTOR 2008 Club Natació Vila - Seca 

12 LEON RODRIGUEZ, GERARDO 2008 Club Natación Martianez Coral Hotels 

13 LOPEZ PORT, LORENZO 2009 Club Natación SOS Bétera 

14 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 
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15 PEREZ MARIN, MATEO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

16 CUBILLO MARTIN, NESTOR 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

17 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 

18 VIEJO VIÑUELA, RUBEN 2008 Club Deportivo Salvamento León 

19 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

20 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club SVAT - Tarancón 

21 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 

22 PENA MUÑOZ, DIEGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

23 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

24 EGIDO RAMOS, MARKEL 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

25 TOURÍS RODRÍGUEZ, ANXO 2008 Club Salvamento Vilagarcía 

26 FERNÁNDEZ MORALEDA, ERIK 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
27 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

28 ROJO ANTELO, HUGO 2008 Club Natación Santa Comba LB 
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Salvamento con tubo de rescate Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Laguna SOS (Cadete - F) 

2 Club Noja Playa Dorada NetCan (Cadete - F) 

3 Club Deportivo Oca S.O.S (Cadete - F) 

4 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Cadete - F) 
5 Club Natación Benidorm (Cadete - F) 
6 Club Salvamento y Natación Silla (Cadete - F) 
7 Club Natación SOS Bétera (Cadete - F) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Tabira Igeriketa Taldea (Cadete - F) 

2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Cadete - 
F) 3 Club Natación y Salvamento Albasit (Cadete - F) 

4 Club SVAT - Tarancón (Cadete - F) 
5 Club A.C.N. Marisma (Cadete - F) 

6 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Cadete - F) 
7 C. D. Salvamento Dragones (Cadete - F) 

8 Club Salvamento Sada - SASA (Cadete - F) 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Cadete - F) 

2 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Cadete - F) 
3 Club de Salvamento Noja Netcan (Cadete - F) 

4 Club Playas de Castro Urdiales (Cadete - F) 

5 C. D. SOS La Bañeza (Cadete - F) 
6 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Cadete - F) 
7 C.D.E Pacífico Salvamento (Cadete - F) 
8 Real Club Náutico de Tenerife (Cadete - F) 
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Salvamento con tubo de rescate Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Asociación Deportiva Natación Cáceres (Cadete - M) 
2 Club Salvamento Sada - SASA (Cadete - M) 

3 Club A.C.N. Marisma (Cadete - M) 

4 Club Amics de Riudoms (Cadete - M) 

5 Club Natación Guadalajara (Cadete - M) 
6 Club Tabira Igeriketa Taldea (Cadete - M) 

7 Club Salvamento y Natación Silla (Cadete - M) 
8 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Cadete - M) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Real Club Náutico de Tenerife (Cadete - M) 
2 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Cadete - M) 
3 Club Natació Vila - Seca (Cadete - M) 
4 C. D. SOS La Bañeza (Cadete - M) 
5 Club de Salvamento Noja Netcan (Cadete - M) 

6 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Cadete - M) 
7 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Cadete - M) 

8 Club Natación y Salvamento Albasit (Cadete - M) 
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Banderas Infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 GARCIA MAIZ, ALEJANDRA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 
3 CAMPO BLANCO, LUCIA 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 BARRAGAN DE HARO, CLAUDIA 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 LAGOS IGLESIAS, NEREA 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 CUEVA SANDIEGO, DANA JOCABED 2010 Club Natación SOS Bétera 

7 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm 

9 GABRIELE VASILICA, MAYA 2010 Club Natación Benidorm 

10 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 

11 PÓSE PÉREZ, LAURA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 HERRAIZ LOPEZ, DIANA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 VICARIO GORROCHATEGUI, IRAIA 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, NORA 2012 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERMEJO PARILLA, AMAYA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 TEJEIRO MARTINEZ, JULIA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 BANNATYNE SANCHEZ-BANCAIZTEGUI, LOLA 2011 Club A.C.N. Marisma 

4 RODRIGUEZ CORCHERO, NEREA 2010 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

5 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 

7 MATA LÓPEZ, SOFÍA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 POSTU, DARYA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 PALMA PEREZ, CAROLA 2010 Club Natación Benidorm 

10 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club SVAT - Tarancón 

11 ILKAEVA, AMINA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 GRAU CARRION, CARLOTA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 PEREIRA ARANZABAL, MALEN 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 VERA CAMPOY, LAURA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 RUÍZ JIMÉNEZ, MARÍA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 MATEO BLANCO, LAURA 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 EIRÍS VAZQUEZ, MARTA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 BOIX ABAD, KAREN 2010 Club Natación SOS Bétera 

7 CALVO JULIAN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 

8 GARCIA CUETO, GEMA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 

10 CONTRERAS CHOVGANYUK, MARTA 2010 Club SVAT - Tarancón 

11 MONTES LALE, CLAUDIA 2010 Club Salvamento Sada - SASA 

12 VILLANUEVA TENORIO, MARTINA 2011 Club Laguna SOS 

13 GOMEZ JUNQUERA, AMAIUR 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 SANCHEZ MARTINEZ, CLAUDIA 2010 G.S.D. Gredos San Diego 
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Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 HERAS SANCHEZ, SILVIA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 POLO ALVIR, CRISTINA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 PEREZ SAINZ, CRISTINA 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 PEREZ GARCIA, VEGA 2011 Club A.C.N. Marisma 

5 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 ABRAHAM FUENTES, LAURA 2010 Club Natación SOS Bétera 

7 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

8 EXPOSITO GONZALEZ, MARIA 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 LOPEZ VERESHKOVA, ANASTASIA 2010 Club Natación Benidorm 

10 AMORES CORDOBA, SELENE 2010 Club SVAT - Tarancón 

11 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

12 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

13 GOMEZ JUNQUERA, IRAIA 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

15 SOUTO FERROL, SARA 2011 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CAMPANARIO DEL CASTILLO, NOA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 LLANOS DE LAS HERAS, PAULA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 RESINES GUEMES, SOFIA 2011 Club A.C.N. Marisma 

5 ROMAN, CARLA-STEFANIA 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 GILABERT FERNANDEZ, LAIA 2010 Club Amics de Riudoms 

7 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

8 CARMONA LAVIN, LOREA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 CONTRERAS EGLE, INARA 2010 Club Natación Benidorm 

10 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

11 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

12 RIOBÓO ROCA, ARIADNA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

13 GARATE MARTIN, AIALA 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 CORES VAZQUEZ, MARIÑA 2010 Club Salvamento Vilagarcía 

15 PENA QUINTANS, CARMEN 2011 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BARRA SANTANA, VIOLETA 2010 Club Natación Guadalajara 

2 LLANOS DE LAS HERAS, CAROLINA 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 HERNANDEZ MALDONADO, ROCIO 2010 Club A.C.N. Marisma 

5 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

6 LANCHARRO RAMOS, EIRA 2011 Club Natació Vila - Seca 

7 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera 

8 ALONSO GONZALEZ, ADRIANA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm 

10 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

11 ÁLVAREZ SIMÓN, INES 2010 C. D. SOS La Bañeza 

12 RABUÑAL BOLÓN, CLARA 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

13 ASTOLA GARCIA, ZEIANE 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 

15 GERPE BAR, ALBA 2011 Club Natación Santa Comba LB 
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Banderas Infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERNAL IRUELA, DAVID 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 REIGADAS ZUBELDIA, JAIME 2010 Club A.C.N. Marisma 

3 SUAREZ PUGA, PABLO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 RUBIO IBAÑEZ, IGNACIO 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 ROCA SALVADÓ , MIQUEL 2010 Club Amics de Riudoms 

6 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

7 LAGÜERA CAGIGAS, AARON 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm 

9 RODRIGUEZ MUÑIZ, SERGIO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 

11 CARBONELL SEMESHKO, YERAY-ENRIQUE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

12 GALÁN HERNANDEZ , MANUEL 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 

14 TORMO NAVARRO , NICOLAS 2010 Club Natación Top Ten Alicante 

15 ALONSO MONGE, ALVARO 2010 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ARRIOLA GARCÍA, ARTURO 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 PERA DE LA LOMA, IKER 2011 Club A.C.N. Marisma 

3 PALLAS CEBRAL, MATEO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 ROBLEDO TEBA, HECTOR 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 MESTRE GUINJOAN, XAVI 2010 Club Amics de Riudoms 

6 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

7 GALLEGO SOMARRIBA , ELIAS 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 

9 PALAZUELO TOLA, DANIEL 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 

11 FERNÁNDEZ BOTANA, TOMÁS 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 FERREIRA MICHELANGELI, JUAN DIEGO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 

14 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

15 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 G.S.D. Gredos San Diego 

16 PLAMENOV HRISTOV, ANTONIO 2011 Club Inia Salvamento y Socorrismo 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALGABA HERMOSILLA, JORGE 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 LOPEZ ARJONA, DANIEL THERA 2010 Club A.C.N. Marisma 

3 PENSADO ALBERTI, LLUC 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 MOTERO CEBRIAN, ANGEL 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 GALLEGO GRIMA, HÉCTOR 2011 Club Amics de Riudoms 

6 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

7 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 LÓPEZ, IAN 2011 Club Natación Benidorm 

9 RODRIGUEZ MUÑIZ, MIGUEL 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 SANCHEZ ABARCA, GONZALO 2012 Club SVAT - Tarancón 

11 DOSÍL MÉNDEZ, SAMUEL 2010 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

Listas de Salida

23 jul. 2022 - 24 jul. 2022 (Playa)
Castrourdiales

XXXIV Campeonato de España Infantil y Cadete de verano



12 BARRANCO GARCIA, ANGEL 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 GUDE BOLINAGA, ANDER 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

15 TARIN MURCIA, ALEJANDRO 2011 Club Leucante 

16 NIETO AGUILERA, ANTONIO 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MARTINEZ ANDRES, DARIO 2010 Club Natación Guadalajara 

2 MANZANO FRANCO, ANIBAL 2010 Club A.C.N. Marisma 

3 CALVO VEGA, GUILLERMO 2011 Club A.C.N. Marisma 

4 MEDINA MICO, RAUL 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 FRAGA LORENZO, MATEO 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

7 TALLO PEREZ, BRUNO 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

8 JIMENEZ MARTINEZ, JAVIER 2011 Club Natación Benidorm 

9 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 DOMINGUEZ LORIENTE, SAMUEL 2011 Club SVAT - Tarancón 

11 VEIRA QUIÑONES, CÉSAR 2010 Club Salvamento Sada - SASA 

12 SOLER PUCHADES, JUAN VICENTE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

13 ARROITAJAUREGUI BARTUREN, ASEL 2010 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 LAGE GUIMIL, DAMIÁN 2010 Club Salvamento Vilagarcía 

15 CHOCERO SÁNCHEZ, AARÓN 2010 Club Leucante 

16 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, RAUL 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERNABE FERNANDEZ, MIGUEL 2011 Club Natación Guadalajara 

2 MACÍAS ALVARADO, ANDRÉS DAVID 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 ODRIOZOLA HOZ, MARIO 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 RODRIGUEZ MARTINEZ, SAUL 2011 Club Acuático Umia 

6 GIL MARTINEZ, VICENT 2010 Club Natación SOS Bétera 

7 MANSITO VALVERDE, LEOPOLDO 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

8 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 BARAZÓN SANTIAGO, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Salvamento León 

10 CAÑADA LORCA, LUCAS 2010 Club SVAT - Tarancón 

11 CASTELO VARELA, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 

12 REQUENA ROMEU, OSCAR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

13 APRAIZ BILBATUA, XABAT 2011 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 

15 MORENO SALAZAR, DANIEL 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

16 GARCIA NEVOT, GUILLERMO 2010 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Club Natación Guadalajara 

2 DEL SAZ DEL BARCO, CÉSAR 2010 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 SOTO GONZALEZ, MANUEL 2010 Club A.C.N. Marisma 

4 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 

5 ABOY AGRASAR, XAVIER 2011 Club Acuático Umia 

6 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 

7 DIAZ DE LOSADA BUJAN, JORGE 2010 Real Club Náutico de Tenerife 

8 MANZANAS BENGOCHEA, ALEX 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 

9 ARUFE CASTRILLO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

10 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club SVAT - Tarancón 
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11 BOUZÓN BLANCO, MATEO 2011 Club Salvamento Sada - SASA 

12 REDONDO ROSALENY, HECTOR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 

13 PALACIOS LOZANO, UNAI 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 

14 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 

15 CARDONA COLORADO, JAVIER 2011 Club Natación Top Ten Alicante 

16 BUENDIA BROCALERO, HECTOR 2011 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
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Banderas Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PASTRANA BALLESTEROS, ADA 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 PADRON PASTRANA, ANA 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 

4 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 

5 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 MARTIN GONZALEZ DE CHAVES, MARIA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

7 ARRESE CRUZ, CAYETANA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 HUERTAS SÁNCHEZ, GABRIELA 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

9 GARCIA-MARQUINA PORTELL, LUCIA 2009 Club SVAT - Tarancón 

10 FERNÁNDEZ RIOMAO, SARAY 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

11 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

12 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 

13 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Top Ten Alicante 

14 HERNANDEZ GARCIA, GABRIELA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 GUTIERREZ DE LA CONCHA CASADO, ANA 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 SUAREZ PUGA, RAQUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 

5 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 VARELA MESA, INES 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

7 GARCIA SANTIESTEBAN , ARIANE 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 CARPINTERO MORENO, RUTH 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 

9 DOMINGUEZ GOMEZ, LUCIA 2009 Club SVAT - Tarancón 

10 PÉREZ PAZ, UXÍA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

11 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

12 VARAS GONZÁLEZ, MIRIAM 2009 Club Laguna SOS 

13 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

14 GONZALES AMOR, CANDELA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
15 POSE POSE, CARLA 2009 Club Natación Santa Comba LB 
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Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ESPLIEGO MARTINEZ, BRIANDA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 MAILLO GOMEZ, JIMENA 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 SEQUEIRO ARNAL, AROA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 

5 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 DÍAZ CABRERA, MARIA LUZ 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

7 DIEGO GUTIERREZ, ELIA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 

9 AMORES CORDOBA, CINTHYA 2008 Club SVAT - Tarancón 

10 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 

11 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

12 ROBLES GUTIÉRREZ, NOA 2009 Club Laguna SOS 

13 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 

14 GARCIA DE JESUS, TRIANA 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
15 ALDINOVA RUMENOVA, ELENA 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CUERVO GARCIA, LAURA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 LLATA RUIZ, DANIELA 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 PUÑAL PEREIRO, SARA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 

5 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

7 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

9 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

11 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

12 PEREZAGUA RAMOS, CARLA 2008 Club Laguna SOS 

13 SUDUPE ALBERDI, LOREA 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
15 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BALDOMINOS OLMEDA, MARA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
3 PUGA BERTOA, SARAI 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 PINTOS OUBIÑA, NOA 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

5 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

7 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 CAMINA CONDE , CAROL 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

9 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 PASTOR CUEVAS, SOFÍA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

11 BRULL ROSES, CARMEN 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

12 MARTÍN MORCILLO, CARLA 2008 Club Laguna SOS 

13 RAMOS CASTRO, JUNE 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 AZAÑON GARCIA, ALBA 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
15 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Listas de Salida

23 jul. 2022 - 24 jul. 2022 (Playa)
Castrourdiales

XXXIV Campeonato de España Infantil y Cadete de verano



Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 URBINA SAN MARTIN, JULIA JIMENA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 ARRANZ PEREZ, NEREA 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
3 SERRANO ARNAL, GABRIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 MARTINEZ CRESPO, BEGOÑA 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

5 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

7 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

9 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

10 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

11 RODRÍGUEZ VILLAR, JIMENA 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, NEREA 2008 Club Laguna SOS 

13 LARREA VITERI, IZADI 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 DOMSKY URDANIZ, LAURA 2008 Club Playas de Castro Urdiales 

15 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 7

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GARRIDO CORTES, AMALIA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 VIEJO ALVIR, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 VERDEJA ALONSO, DANIELA 2008 Club A.C.N. Marisma 

4 RIVEIRO LONGA, CLAUDIA 2008 Club Acuático Umia 

5 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

6 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

7 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 

9 SÁNCHEZ ESPINOZA, SHAYLA 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 

10 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

11 DOMÍNGUEZ NIÓN, MIREYA 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 CHAVES SÁNCHEZ, CARLOTA 2008 Club Laguna SOS 

13 IBARRONDO URIBE, JUNE 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 DIEZ GARCIA, LARA 2009 Club Playas de Castro Urdiales 

15 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 8

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALVAREZ MONGE, AROA 2009 Club Natación Guadalajara 

2 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 GOMEZ SAN MARTIN, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 REGUEIRA ESPERON, MARTINA 2008 Club Acuático Umia 

5 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 

6 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 

7 SERRANO LARRUCEA, ANA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

8 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 

9 ORTEU GONZÁLEZ, LUISA 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

10 RUIZ MANZANARES, ERIKA 2009 Club SVAT - Tarancón 

11 MONTES  LALE, CARMEN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

12 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

13 BARAHONA VALDERRAMA, NAHIA KENIA 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

14 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

15 VELEZ SIERRA, AMIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 
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Banderas Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALIS BANDRES, ROBERTO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

2 ALBALADEJO MOYA, JOSE MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
3 ELISEEV, IGOR 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 GIL ROMAN, ADRIAN 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

5 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 TARRATS PLASENCIA, POL 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 LOPEZ PORT, LORENZO 2009 Club Natación SOS Bétera 

8 RODRIGUEZ NAVARRO, HUGO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

9 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

10 CUAIRÁN GARAY, IÑAKI 2009 C.D.E Pacífico Salvamento 

11 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club SVAT - Tarancón 

12 SALORIO CAMPI, MIGUEL 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

13 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 

14 SANCHEZ DIEZ, IKER 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 GONZALEZ GOMEZ DE AGUERO, SERGIO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 PEREZ TOBIAS, MAURO 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 SIERRA MORAGA, AITOR 2009 Club Natación Guadalajara 

2 TORRES MARTÍN, PABLO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 NAVALON HOYA , GONZALO 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 FERNANDEZ BERROCAL, DANIEL 2009 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

5 LAGOS IGLESIAS, IAGO 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 ROLDÁN MAX, HECTOR 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 

8 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

9 LEÓN JULIÀ, MARCO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

10 VIEJO VIÑUELA, RUBEN 2008 Club Deportivo Salvamento León 

11 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 

12 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

13 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

14 MOKADDEM, ANES 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 GOMEZ LOPEZ, RODRIGO 2008 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 SANCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PARLORIO LORENZO, MARCO 2008 Club Natación Guadalajara 

2 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 LOPEZ ARJONA, ENRIQUE LIANG 2008 Club A.C.N. Marisma 

4 PENSADO ALBERTI, BRAIS 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 FONTELA IGLESIAS, ALEJANDRO 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 PERIS NAVARRETE, JOEL 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 SOSA GARCIA, MÁXIMO 2009 Club Natación Martianez Coral Hotels 

8 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

9 CUBILLO MARTIN, NESTOR 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

10 BARAZÓN SANTIAGO, CHRISTIAN 2009 Club Deportivo Salvamento León 

11 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
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12 CALVETE SANJURJO, IAGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

13 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

14 HERRERO CAMARA, AKETZA 2009 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 FERNÁNDEZ MORALEDA, ERIK 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MARTINEZ GUZMAN, MIGUEL 2008 Club Natación Guadalajara 

2 RETAMAL SANCHEZ, GONZALO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 PEREZ PAEZ, ANTONIO 2009 Club A.C.N. Marisma 

4 LAVANDEIRA AMADO, ALVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 CALONGE FARIÑA, GABRIEL 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 MOTA SEGURA, ARNAU 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 SÁNCHEZ EDODEY, FABIO 2008 Club Natación Martianez Coral Hotels 

8 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

9 ALVAREZ DE LA ROSA GUIRALDEZ, GUILLERMO 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

10 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

11 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

12 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 

13 GARCÍA VIÑAN, JOSE FRANCISCO 2008 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

14 EGIDO RAMOS, MARKEL 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 CALZADA GIL DE PAREJA, JUAN JOSE 2009 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 
16 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GONZALEZ BATISTA, ULISES OMAR 2009 Club Natación Guadalajara 

2 POLO DEL PINO, ALEJANDRO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 RUILOBA LAVIN, MARIO 2008 Club A.C.N. Marisma 

5 PAZ BUGALLO, ROI 2009 Club Acuático Umia 

6 EL GAACHI MELIANI, AMIN 2008 Club Natació Vila - Seca 

7 LEON RODRIGUEZ, GERARDO 2008 Club Natación Martianez Coral Hotels 

8 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

9 PEÑAS BUENAFUENTE, HECTOR 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

10 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

11 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

12 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

13 GARCÍA PAMPIN, BRAIS 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

14 BERANOAGUIRRE SALINAS, JON 2008 Club Tabira Igeriketa Taldea 

15 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

16 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 DIEGUEZ UCEDA, NICOLAS 2008 Club Natación Guadalajara 

2 GARCIA PLAZA, HANNIBAL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 MARRON PORTELA, GUILLERMO 2008 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 DEL AMO GARCIA, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 

5 RODRIGUEZ MARTINEZ, DIEGO 2009 Club Acuático Umia 

6 ANGULLO CALA, DARIO 2009 Club Natació Vila - Seca 

7 MORENO FIGURAS, POL 2008 Club Amics de Riudoms 

8 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

9 MORENO CEBRIAN, GABRIEL 2008 Real Club Náutico de Tenerife 

10 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 
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11 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

12 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 

13 CHACÓN ÁLVAREZ, MARIO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

14 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 

15 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Top Ten Alicante 

16 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 7

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 BERNABE FERNANDEZ, LUCAS 2008 Club Natación Guadalajara 

2 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

3 ARRANZ PEREZ, GABRIEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 
4 VELASCO ELOUALI, ISMAEL 2008 Club A.C.N. Marisma 

5 RODRIGUEZ CORCHERO, DANIEL 2008 Asociación Deportiva Natación Cáceres 

6 SABARIS MARTINEZ, FERNANDO 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

7 DESCARREGA GOMEZ, ALEIX 2008 Club Amics de Riudoms 

8 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

9 PEREZ MARIN, MATEO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 

10 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

11 RAMOS HORCAJADA, DIEGO 2008 C.D.E Pacífico Salvamento 

12 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 

13 PENA MUÑOZ, DIEGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

14 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 

15 TOURÍS RODRÍGUEZ, ANXO 2008 Club Salvamento Vilagarcía 

16 SOMARRIBA SOMARRIBA, JAIRO 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 
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Salvamento con tubo de rescate Infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Club Natación Benidorm (Infantil - M) 
3 Club Salvamento y Natación Silla (Infantil - M) 
4 Club Polideportivo Andorra (Infantil - M) 

5 Club Natación Top Ten Alicante (Infantil - M) 
6 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Infantil - M) 
7 Club Noja Playa Dorada NetCan (Infantil - M) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club SVAT - Tarancón (Infantil - M) 
2 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Infantil - M) 

3 Club A.C.N. Marisma (Infantil - M) 

4 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Infantil - M) 
5 Club Deportivo Sirenas de Catarroja (Infantil - M) 

6 Club Deportivo Natación Aldaia (Infantil - M) 
7 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Infantil - M) 
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Salvamento con tubo de rescate Infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Club Natación SOS Bétera (Infantil - F) 
3 Club Natación Benidorm (Infantil - F) 
4 Club Natación Guadalajara (Infantil - F) 
5 Club Tabira Igeriketa Taldea (Infantil - F) 

6 Club Noja Playa Dorada NetCan (Infantil - F) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Infantil - F) 

3 Club Deportivo Sirenas de Catarroja (Infantil - F) 

4 C. D. SOS La Bañeza (Infantil - F) 
5 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Infantil - F) 
6 Club A.C.N. Marisma (Infantil - F) 
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Rescate con tabla Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Club Natación Benidorm (Cadete - M) 
3 Club Deportivo Salvamento León (Cadete - M) 
4 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Cadete - M) 
5 Club Salvamento y Natación Silla (Cadete - M) 
6 Asociación Deportiva Natación Cáceres (Cadete - M) 
7 Club Deportivo Oca S.O.S (Cadete - M) 

8 Club Acuático Umia (Cadete - M) 
9 Club Natación SOS Bétera (Cadete - M) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Cadete - 

M) 3 Club Natación Santa Comba LB (Cadete - M) 
4 Club SVAT - Tarancón (Cadete - M) 
5 Club Salvamento Vilagarcía (Cadete - M) 
6 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Cadete - M) 
7 Club A.C.N. Marisma (Cadete - M) 

8 Club Tabira Igeriketa Taldea (Cadete - M) 

9 Club Salvamento Sada - SASA (Cadete - M) 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Club Amics de Riudoms (Cadete - M) 

3 Real Club Náutico de Tenerife (Cadete - M) 
4 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Cadete - M) 

5 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Cadete - M) 
6 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Cadete - M) 

7 Club Actividades Acuáticas Calatayud (Cadete - M) 
8 Club Natación y Salvamento Albasit (Cadete - M) 
9 Club Natación Guadalajara (Cadete - M) 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Cadete - M) 
3 Club Natación Martianez Coral Hotels (Cadete - M) 
4 Club de Salvamento Noja Netcan (Cadete - M) 

5 C. D. SOS La Bañeza (Cadete - M) 
6 Club Natación Top Ten Alicante (Cadete - M) 
7 Club Natació Vila - Seca (Cadete - M) 
8 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Cadete - M) 
9 C.D.E Pacífico Salvamento (Cadete - M) 
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Rescate con tabla Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Club Laguna SOS (Cadete - F) 

3 Club Noja Playa Dorada NetCan (Cadete - F) 

4 Club Deportivo Oca S.O.S (Cadete - F) 

5 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Cadete - F) 
6 Club Natación Benidorm (Cadete - F) 
7 Club Salvamento y Natación Silla (Cadete - F) 
8 Club Natación SOS Bétera (Cadete - F) 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 C. D. Salvamento Dragones (Cadete - F) 

3 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Cadete - F) 
4 Club Acuático Umia (Cadete - F) 
5 Club A.C.N. Marisma (Cadete - F) 

6 Club Polideportivo Andorra (Cadete - F) 

7 Club Tabira Igeriketa Taldea (Cadete - F) 

8 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Cadete - 
F) 9 Club Salvamento Sada - SASA (Cadete - F) 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Club Natación Guadalajara (Cadete - F) 
3 Real Club Náutico de Tenerife (Cadete - F) 
4 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Cadete - F) 

5 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Cadete - F) 
6 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (Cadete - F) 

7 Club Actividades Acuáticas Calatayud (Cadete - F) 
8 Club Natación y Salvamento Albasit (Cadete - F) 
9 Club SVAT - Tarancón (Cadete - F) 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
2 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Cadete - F) 
3 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Cadete - F) 
4 Club Natación Top Ten Alicante (Cadete - F) 
5 Club Playas de Castro Urdiales (Cadete - F) 

6 C. D. SOS La Bañeza (Cadete - F) 
7 Club de Salvamento Noja Netcan (Cadete - F) 

8 Club Deportivo Natación Aldaia (Cadete - F) 
9 C.D.E Pacífico Salvamento (Cadete - F) 
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